2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления служебных жилых помещений медицинским работникам, имеющим право на служебные жилые помещения, приобретенные в рамках Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

В целях уточнения особенностей предоставления служебных жилых помещений в жилищном фонде Забайкальского края работникам медицинских организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Забайкальского края, учитывая План социального развития центров экономического роста Забайкальского края, утвержденный распоряжением Правительства Забайкальского края от 24 мая 2019 года
№ 173-р, Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]Внести в Порядок предоставления служебных жилых помещений медицинским работникам, имеющим право на служебные жилые помещения, приобретенные в рамках Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 22 декабря 2020 года № 577,  следующие изменения:
1) пункт 1 после слов «Забайкальского края» дополнить словами
«, утвержденного распоряжением Правительства Забайкальского края от
24 мая 2019 года № 173-р (далее – План социального развития центров экономического роста Забайкальского края)»;
2) в Порядке предоставления служебных жилых помещений медицинским работникам, имеющим право на служебные жилые помещения, приобретенные в рамках Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 1 слова «(далее – служебные жилые помещения)» заменить словами «, утвержденного распоряжением Правительства Забайкальского края от 24 мая 2019 года № 173-р (далее соответственно – служебные жилые помещения, План социального развития центров экономического роста Забайкальского края)»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Право на предоставление служебных жилых помещений, приобретенных в 2019–2021 годах в рамках Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, имеют медицинские работники, трудоустроенные в медицинские организации на должности наиболее дефицитных специальностей в соответствии с приложением ежегодно утверждаемым приказом Министерства здравоохранения Забайкальского края, определяющего потребность во врачах и средних медицинских работниках в государственных медицинских организациях Забайкальского края по дефицитным специальностям (за исключением среднего медицинского персонала специальности «сестринское дело).»;
в) пункт 5 дополнить словами:
«не позднее шести месяцев с даты трудоустройства в медицинскую организацию.».

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
image1.emf